ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

c t Красноярск

Г 1
О внесении изменений в приказ №334осн

от01.06.2022г.п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №334осн от 01,06.2022г. «О стоимости обучения на 2022-2023
учебный год» и изложить приложение №1 в новой редакции.

2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Начальнику общего отдела, Дробушевской Е. В., довести настоящий приказ до сведения

структурных подразделений Университета.

И. о. ректора И. А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел экономики и финансов

И. А. Соловьева

И. о. проректора по организационно­
правовой работе

/ Главный бухгалтер - начальник управления
бухгалтерского учета и отчетности

Ю. В. Брой

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по экономике и финансам

Т. Б. Алексеева

М. Я. Кулешко

Приложение №1 _ _ „ . - _ _ „
к приказу № от Л & <32 t

е-м

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования

п.п. 1.1., 1. 2., 1.3 в части платных образовательных услуг по программам высшего и среднего профессионального
образования изложить в новой редакции:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего образования - специалитета и магистратуры

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2022 ■
2023 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 105 300,00 210 600,00 1 263 600,00
2 курс очно 109 500,00 219 000,00 1 095 000,00
3 курс очно 110 800,00 221 600,00 886 400,00
4 курс очно 110 800,00 221 600,00 664 800,00
5 курс очно 91 350,00 182 700,00 365 400,00
6 курс очно 87 000,00 174 000,00 174 000,00

Педиатрия
1 курс очно 105 300,00 210 600,00 1 263 600,00
2 курс очно 109 500,00 219 000,00 1 095 000,00
3 курс очно 110 800,00 221 600,00 886 400,00
4 курс очно ПО 800,00 221 600,00 664 800,00
5 курс очно 91 350,00 182 700,00 365 400,00
6 курс очно 82 100,00 164 200,00 164 200,00

Стоматология
1 курс очно 105 300,00 210 600,00 1 053 000,00
2 курс очно 109 500,00 219 000,00 876 000,00
3 курс очно 110 800,00 221 600,00 664 800,00
4 курс очно ПО 800,00 221 600,00 443 200,00
5 курс очно 101 700,00 203 400,00 203 400,00

Фармация
1 курс очно 89 050,00 178 100,00 890 500,00
2 курс очно 92 600,00 185 200,00 740 800,00
3 курс очно 92 550,00 185 100,00 555 300,00
4 курс очно 92 550,00 185 100,00 370 200,00
5 курс очно 91 350,00 182 700,00 182 700,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 105 300,00 210 600,00 1 263 600,00
2 курс очно 109 500,00 219 000,00 1 095 000,00
3 курс очно 110 800,00 221 600,00 886 400,00
4 курс очно 110 800,00 221 600,00 664 800,00
5 курс очно 125 100,00 250 200,00 500 400,00
6 курс очно 116 700,00 233 400,00 233 400,00

Клиническая психология
1 курс очно 84 300,00 168 600,00 927 300,00
2 курс очно 87 650,00 175 300,00 788 850,00
3 курс очно 87 650,00 175 300,00 613 550,00
4 курс очно 87 650,00 175 300,00 438 250,00
5 курс очно 91 350,00 182 700,00 274 050,00
6 курс (1 семестр) очно 82 100,00 82 100,00 82 100,00

Медицинская биофизика
1 курс очно 105 300,00 210 600,00 1 263 600,00

Менеджмент (магистратура)
I курс ОЧНО 84 150,00 168 300,00 336 600,00
2 курс очно 87 500,00 175 000,00 175 000,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2022 -
2023 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 126 800,00 253 600,00 1 521 600,00
2 курс очно 131 840,00 263 680,00 1 318 400,00
3 курс очно 127 150,00 254 300,00 1 017 200,00
4 курс очно 125 500,00 251 000,00 753 000,00
5 курс очно 103 580,00 207 160,00 414 320,00
6 курс очно 103 580,00 207 160,00 207 160,00

Педиатрия
1 курс очно 126 800,00 253 600,00 1 521 600,00
2 курс очно 131 840,00 263 680,00 1 318 400,00
3 курс очно 127 150,00 254 300,00 1 017 200,00
4 курс очно 125 500,00 251 000,00 753 000,00
5 курс очно 103 580,00 207 160,00 414 320,00
6 курс очно 103 580,00 207 160,00 207 160,00

Стоматология
1 курс очно 126 800,00 253 600,00 1 268 000,00
2 курс очно 131 840,00 263 680,00 1 054 720,00
3 курс очно 127 150,00 254 300,00 762 900,00
4 курс очно 125 500,00 251 000,00 502 000,00
5 курс очно 115 300,00 230 600,00 230 600,00

Фармация
1 курс очно 106 350,00 212 700,00 1 063 500,00
2 курс очно 110 570,00 221 140,00 884 560,00
3 курс очно 106 650,00 213 300,00 639 900,00
4 курс очно 104 830,00 209 660,00 419 320,00
5 курс очно 103 580,00 207 160,00 207 160,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 126 800,00 253 600,00 1 521 600,00
2 курс очно 131 840,00 263 680,00 1 318 400,00
3 курс очно 127 150,00 254 300,00 1 017 200,00
4 курс очно 125 500,00 251 000,00 753 000,00
5 курс очно 141 880,00 283 760,00 567 520,00
6 курс очно 141 880,00 283 760,00 283 760,00

Клиническая психология
I курс очно 93 300,00 186 600,00 1 026 300,00
2 курс очно 97 000,00 194 000,00 873 000,00
3 курс очно 93 540,00 187 080,00 654 780,00
4 курс очно 91 980,00 183 960,00 459 900,00
5 курс очно 103 580,00 207 160,00 310 740,00
6 курс (1 семестр) очно 103 580,00 103 580,00 103 580,00

Медицинская биофизика
1 курс очно 126 800,00 253 600,00 1 521 600,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс очно 100 000,00 200 000,00 400 000,00
2 курс очно 103 950,00 207 900,00 207 900,00

Для студентов из числа иностранных лиц, обучающихся с помощью языка посредника (английский язык)

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2022
2023 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 131 450,00 262 900,00 1 577 400,00
2 курс очно 136 700,00 273 400,00 1 367 000,00
3 курс очно 131 840,00 263 680,00 1 054 720,00
4 курс очно 130 130,00 260 260,00 780 780,00
5 курс очно 107 400,00 214 800,00 429 600,00
6 курс очно 107 400,00 214 800,00 214 800,00

Стоматология
1 курс ОЧНО 131 450,00 262 900,00 1 314 500,00
2 курс очно 136 700,00 273 400,00 1 093 600,00
3 курс очно 131 840,00 263 680,00 791 040,00
4 курс очно 130 130,00 260 260,00 520 520,00
5 курс очно 123 150,00 246 300,00 246 300,00

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего профессионального образо
обучения

зания, очная форма

Курс

Стоимость обучения за
семестр, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

среднего общего
образования, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

основного общего
образования, руб.

Сестринское дело
1 курс 55 100,00 110 200,00 330 600,00 440 800,00
2 курс 57 300,00 114 600,00 229 200,00 343 800,00
3 курс 55 750,00 111 500,00 111 500,00 223 000,00
4 курс 49 050,00 98 100,00 - 98 100,00

Лабораторная диагностика
1 курс 55 100,00 110 200,00 440 800,00 440 800,00
2 курс 57 300,00 114 600,00 343 800,00 343 800,00
3 курс 55 750,00 111 500,00 223 000,00 223 000,00
4 курс 55 750,00 111 500,00 111 500,00 111 500,00

Фармация
1 курс 55 100,00 110 200,00 330 600,00 440 800,00
2 курс 57 300,00 114 600,00 229 200,00 343 800,00
3 курс 58 500,00 117 000,00 117 000,00 234 000,00
4 курс 58 500,00 117 000,00 - 117 000,00

1.3. Платные образовательные услуги по программам высшего образования - ординатуры и аспирантуры

Программы ординатуры

Наименование
специальности Форма обучения Год обучения

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Дерматовенерология ОЧНО 1-ый год обучения 279 100,00 558 200,00
очно 2-ой год обучения 290 250,00 290 250,00

Другие специальности очно 1-ый год обучения 252 800,00 505 600,00
очно 2-ой год обучения 262 900,00 262 900,00

Иностранные лица (все
специальности)

очно 1-ый год обучения 289 150,00 578 300,00

очно 2-ой год обучения 300 700,00 300 700,00

Для стран: Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Белоруссия

Дерматовенерология очно 1-ый год обучения 279 100,00 558 200,00
очно 2-ой год обучения 290 250,00 290 250,00

Другие специальности
очно 1-ый год обучения 252 800,00 505 600,00
очно 2-ой год обучения 262 900,00 262 900,00

Программы аспирантуры

Наименование
специальности

Форма обучения Год обучения

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2022 - 2023 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Все специальности

ОЧНО 1-ый год обучения 229 350,00 688 050,00

заочно 2-ой год обучения 57 800,00 173 400,00

заочно 3-ий год обучения 54 200,00 108 400,00

заочно 4-ый год обучения 54 200,00 54 200,00

		Протопопов Алексей Владимирович
	Я утвердил этот документ